
令和６年８月 19日 

建設業者団体 御中 

国 土 交 通 省 

財 務 省 

国 税 庁 

 

 

「消費税のインボイス制度への対応状況に関するアンケート」の実施について 

（協力依頼） 

 

 

 平素から国土交通行政にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 

 昨年 10月１日から開始されました消費税のインボイス制度（適格請求書等保存方式）に

つきまして、対応状況に関するアンケート（Microsoft Forms によるオンラインアンケー

ト）を実施させていただいております。 

 貴団体としてご認識されている会員企業のインボイス制度への対応状況等を、アンケー

トフォームから、９月 20日（金）までにご回答いただきますよう、御協力のほど何卒よろ

しくお願い申し上げます。 

※ 会員企業の状況としてご認識されているものに最も近い回答を選択等してください。 

 

 

アンケートフォームＵＲＬ 

https://forms.office.com/r/GuPsD7C3TK 

   

 

 

なお、ご回答いただいた内容については、そのまま外部に公表することはせず、集約・

集計した上で個々の団体名が明らかにならないような形で活用する予定です。また、必要

に応じてご回答内容に関する追加のお尋ねを個別に差し上げる可能性があります。 

  

 ご協力のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

以 上 

こちらからも 

アクセスできます 

https://forms.office.com/r/GuPsD7C3TK

